
 
UCHWAŁA NR XLIII/915/2014 

RADY MIEJSKIEJ W GLIWICACH 

z dnia maja 2014 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 
prowadzonych przez Miasto Gliwice 

(tekst ujednolicony ze zmianami wynikającymi z uchwały nr XVIII/460/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 14 
lipca 2016 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Miasto Gliwice) 

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2, art. 14 ust. 5 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) na wniosek 
Prezydenta Miasta 

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa o: 

1) przedszkolu - należy przez to rozumieć także oddział przedszkolny w szkole podstawowej; 

2) rodzicach - należy przez to rozumieć również opiekunów prawnych. 

§ 2. 1. Przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Miasto Gliwice zapewniają bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Godziny o których mowa w ust. 1 określa statut przedszkola. 

§ 3. Rodzice ponoszą odpłatność za każdą rozpoczętą godzinę wychowania przedszkolnego, przekraczającą 
wymiar godzin określony w § 2 ust. 1 w wysokości 1 zł. 

§ 4. Opłata o której mowa w § 3 jest ustalana miesięcznie. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr X/186/2011 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 6 lipca 2011 w sprawie ustalenia 
opłat za świadczenia w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Miasto Gliwice oraz uchwała Nr XIV/278/2011 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 24 listopada 
2011 roku w sprawie zmiany uchwały Nr X/186/2011 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 6 lipca 2011 roku 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Miasto Gliwice. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice oraz dyrektorom przedszkoli. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1.09.2014 r. 

 


